
چین در معرض خطر بزرگ اقتصادی 
است؟

سیتی گروپ هشدار داد که تعرفه ۶۰ درصدی بر کالاهای چینی می تواند رشد 
تولید ناخالص داخلی چین را ۲.۴ درصد کاهش دهد.به گزارش ایسنا، تحلیلگران 
سیتی گروپ، شرکت خدمات مالی و بانک سرمایه گذاری چندملیتی آمریکایی 
اظهار کردند: اگر تعرفه جهانی ۶۰ درصدی بر کالاهای چینی که وارد ایالات متحده 
می شوند اعمال شود، تاثیر اقتصادی بر چین شدید خواهد بود و به طور بالقوه رشد 
تولید ناخالص داخلی چین را تا ۲.۴ درصد کاهش می‌دهد.این پیشنهاد تعرفه‌ای که 
با بحث های سیاستی شخصیت های سیاسی ایالات متحده مرتبط شده، نشان‌دهنده 
افزایش میزان تعرفه های قبلی است که تقریبا نصف آن محدودکننده بود.بر اساس 
تحلیل سیتی گروپ بر اساس واکنش اقتصادی در طول تنش های تجاری ۲۰۱۸تا 
۲۰۲۰، تعرفه‌ای به این بزرگی می تواند به طور موثر کالاهای چینی را به طور کلی از 
بازار ایالات متحده خارج کند.سیتی سه اثر حیاتی این سناریوی گمرکی فرضی را بر 
اقتصاد چین شناسایی کرد؛ اول، صادرات چین به ایالات متحده که ۱۴.۸ درصد از 
کل صادرات چین را تشکیل می‌دهد و نزدیک به ۲.۸ درصد در تولید ناخالص داخلی 
چین سهم دارد، با کاهش شدید مواجه خواهد شد.با توجه به هزینه های گمرکی برای 
واردکنندگان آمریکایی، تعرفه جهانی ۶۰ درصدی می تواند به قیمت های بالاتر منجر 
و کاهش شدید تقاضای ایالات متحده برای محصولات چینی شود.بر اساس چارچوبی 
که سیتی استفاده می کند، هر درصد افزایش تعرفه می تواند واردات آمریکا از چین 
را بیش از چهار درصد کاهش دهد.در مجموع، این مدل حاکی از انقباض اقتصادی 
معادل ۲.۴ درصد از تولید ناخالص داخلی چین است که نشان می‌دهد در صورت 
اعمال چنین تعرفه هایی، چین با موارد مخالف قابل توجهی مواجه خواهد شد.عواقب 
اقتصادی چنین تعرفه های بازدارنده‌ای احتمالا واکنش قوی سیاست گذاران چینی را 
بر می‌انگیزد و تحلیلگران حدس می‌زنند که بانک خلق چین، تثبیت یوان را برای مهار 
نوسانات مالی بیشتر در اولویت قرار خواهد داد.بر اساس پاسخ های اختلافات تجاری 
گذشته، سیتی معتقد است که در صورت تداوم تنش های تعرفه‌ای، بانک مرکزی 
چین ممکن است به طور استراتژیک اجازه کاهش کنترل  شده ارزش یوان را بدهد و 
تخمین می‌زند که یوان می تواند به نرخ مبادله‌ای حدود ۷.۷ تا ۸.۰ در هر دلار برسد

اینوست گزارش کرد، اقتصاددانان سیتی همچنین پیش‌بینی کردند چین تلاش های 
محرک داخلی را با تمرکز بر سیاست های افزایش تقاضا و ادامه سرمایه گذاری در 
بخش های فناوری، در تلاش برای کاهش رکود اقتصادی پیش‌بینی شده، گسترش 

دهد.

اقدامات وزیر دارایی افراطی رژیم صهیونیستی که دسترسی فلسطینیان ساکن 
کرانه باختری به منابع مالی را به خطر انداخته، دورنمای تشدید فشارها و 
فروپاشی اقتصاد فلسطین را به واقعیت نزدیک کرده است.به گزارش ایسنا، جانت 
یلن، وزیر خزانه داری آمریکا و هفت همتای غربی او در نامه ای به بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، نسبت به خطر فروپاشی اقتصاد فلسطینیان در 
کرانه باختری در صورت عدم تمدید یک توافق بانکی از سوی بزالل اسموتریچ، 
وزیر دارایی افراطی این رژیم، هشدار دادند.در این نامه که توسط پایگاه خبری 
اکسیوس مشاهده شده، خطاب به نتانیاهو آمده است: اقدام برخی از اعضای دولت 
شما برای امتناع از  دسترسی کرانه باختری به منابع مالی، امنیت »اسرائیل« را 
به خطر می اندازد و کل منطقه را که در شرایط خطیری است، به بی ثباتی می 
کشاند.این نامه خطاب به نتانیاهو بوده زیرا کشورهای غربی، بایکوت اسموتریچ را 
از زمانی که در دسامبر سال ۲۰۲۲، وزیر دارایی شد، به قوت خود حفظ کرده اند

یلن به همراه همتایان خود از ژاپن، کانادا، اتحادیه اروپا، انگلیس، هلند، استرالیا 
و فرانسه، اعلام کرد عدم تمدید توافقی که اجازه می دهد بانک های رژیم 
صهیونیستی با بانک های فلسطینی تراکنش داشته باشند، جریان مالی را ضعیف 
خواهد بود و باعث اختلال در انتقال وجوه کمکی می شود و تشکیلات خودگردان 
فلسطینی را دچار بی ثباتی می کند.اقتصاد فلسطین به شدت به ارتباط بانک های 

ـکِِِل متکی است  خود با بانک های رژیم صهیونیستی برای انجام تراکنش ها به ش�
زیرا تشکیلات خودگردان فلسطینی، از خود ارزی ندارد. طبق آمار رسمی، حدود 
ـکِِِل )۱۴ میلیارد دلار( در سال ۲۰۲۳، در بانک های فلسطینی  ۵۳ میلیارد ش�
مبادله شد.اقتصاد کرانه باختری طی یک سال گذشته، وضعیت حادی پیدا کرده 
است زیرا ده ها هزار کارگر روزمزد فلسطینی در زمان جنگ در غزه، اجازه ورود 
به سرزمین های اشغالی را پیدا نکردند.این مقامات غربی از رژیم صهیونیستی 
خواستند توافق بانکی را دستکم به مدت یک سال دیگر تمدید کند. این تصمیم 
بر عهده اسموتریچ است اما نتانیاهو می تواند وزیر افراطی خود را دور زده و 
این تصمیم را در نشست کابینه بگیرد. اما نتانیاهو در گذشته تمایل چندانی 
به درگیری با اسموتریچ نشان نداده و ترجیح داده است در ازای توقف اقدامات 
تنبیهی علیه اقتصاد فلسطین توسط وزیر دارایی، برای آرام کردن او، اجازه دهد 
اقداماتی را برای گسترش ردپای »اسرائیل« در کرانه باختری انجام دهد. در اواخر 
ژوئن که اسموتریچ با تمدید سه ماهه قرارداد بانکی مربوطه موافقت کرد، چنین 
بود.بر اساس گزارش »تایمز اسرائیل«، آمریکا وضع تحریم‌هایی را علیه اسموتریچ 
بر سر سیاست های او در نظر داشته است اما برای این کار دست نگه داشته و 
احتمالا این اقدام را پس از انتخابات ریاست جمهوری ماه آینده بررسی خواهد 

کرد.

روسیه نماینده بلاروس 
شد

روسیه نماینده بلاروس در بانک جهانی شد.به گزارش 
ایسنا، رومن مارشاوین، مدیر اجرایی روسیه در بانک 
جهانی اظهار کرد: روسیه از ماه آینده نمایندگی منافع 
بلاروس را در بانک جهانی )WB( آغاز خواهد کرد.او در 
مورد انتقال بلاروس به مدیریت روسیه-سوریه در بانک 
جهانی گفت: ما از اول ماه نوامبر نماینده مینسک نیز 
خواهیم بود.تاکنون اداره ترکیه-بلژیک نماینده بلاروس در 
بانک جهانی بوده است.به گزارش بیزنس، این وضعیت به 
ابتکار مینسک تغییر کرد و هیئت روسی در بانک جهانی 

از سال ۲۰۱۴ نماینده منافع سوریه بوده است.
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مجری طرح کشت فراسرزمینی وزارت جهادکشاورزی اعلام کرد

ایران و بورکینافاسو در فصل 
مشترک همکاری

مجری طرح کشت فراسرزمینی وزارت جهادکشاورزی، دانش فنی و 
پتانسیل تحقیقاتی ایران را زمینه توسعه کشاورزی در بورکینافاسو اعلام 
کرد و از آمادگی بخش خصوصی برای فعالیت کشاورزی در این بخش از 
آفریقا خبر داد.به گزارش ایسنا، صبح امروز، مجری طرح کشت فراسرزمینی 
وزارت جهاد کشاورزی با سفیر بورکینافاسو در تهران دیدار و گفت وگو کرد

در این دیدار، رضا فتوحی مشاور وزیر و مجری طرح کشت فراسرزمینی 
ضمن خیرمقدم به سفیر کشور بورکینافاسو و هیئت همراه اظهار کرد: ما 
روابط بسیار خوبی با کشورهای آفریقایی داریم و مقامات ایرانی بر افزایش 
این روابط تاکید دارند.فتوحی تصریح کرد: ایران اعلام آمادگی می کند 
که در صورت ایجاد شرایط مناسب و بسترسازی برای سرمایه گذاری در 
بورکینافاسو، بخش خصوصی بتواند در این کشور سرمایه گذاری کند و در 
زمینه کشاورزی فراسرزمینی بسته به شرایط اقلیمی و محصولات بومی 
اقدام به کشاورزی کند.وی افزود: جلسه امروز به پیشنهاد سرمایه گذاران 
بخش خصوصی ایران بود تا بتوانند با سرمایه گذاری در این کشور روابط 
بخش کشاورزی را با بورکینافاسو افزایش دهند.مجری طرح کشت 
فراسرزمینی وزارت جهاد کشاورزی، تبادل دانش فنی کشاورزی بین 
ایران و بورکینافاسو را یکی از برنامه های وزارت جهاد کشاورزی دانسته 
و خاطرنشان کرد: در زمینه تجارت محصولات کشاورزی به بورکینافاسو 
گزینه های بسیاری داریم که می تواند فعالیت ما در این زمینه گسترش 
دهد.وی ادامه داد: بخش خصوصی ایران در بیشتر کشورهای دنیا کشاورزی 
فراسرزمینی را در دست اجرا دارد، ما می توانیم بخش خصوصی را به سمت 
۹ میلیون هکتار اراضی کشاورزی بورکینافاسو هدایت کنیم به شرطی که 
امنیت و آسایش سرمایه گذاران ما فراهم باشد.فتوحی بیان کرد: بیش از 
۲۰۰۰ نفر محقق در رده های مختلف تحقیقاتی داریم که می توانند در 
بورکینافاسو و بخش آموزش نقش اساسی ایفا کنند و کشاورزی را در 
این کشور رونق دهند.وی تاکید کرد: یکی از موضوعات مهم برای ایران 
سرمایه گذاری بخش خصوصی است که می خواهیم در زمینه مالکیت و یا 
اجاره زمین امنیت و ترانسفر افراد و محصولات در آرامش باشند.مجری طرح 
کشت فراسرزمینی گفت: ما می توانیم در زمینه تهاتر محصولات کشاورزی 
و صنعتی و یا آموزش، تحقیقات و ترویج در مقابل محصولات با بورکینافاسو 
همکاری کنیم.وی ابراز امیدواری کرد: بتوانیم در بحث دانش فنی کشاورزی 
فراسرزمینی و تبادلات تجاری همکاری های خوبی را با بورکینافاسو داشته 
باشیم.۹ میلیون هکتار از اراضی بورکینافاسو پذیرای سرمایه گذاران و بخش 
خصوص ایران استدر ادامه، محمد کابوره سفیر کشور بورکینافاسو در ایران 
ضمن تشکر از مجری طرح کشت فراسرزمینی وزارت جهاد کشاورزی 
جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: ایران و بورکینافاسو در زمینه تجارت 
و کشاورزی روابط بسیار خوبی دارند و مقامات بورکینافاسو مایل هستند 
در زمینه سرمایه گذاری بخش خصوصی ایران اقدامات لازم صورت گیرد.

وی افزود: ایران تجربه های زیادی در زمینه کشت فراسرزمینی دارد و 
امیدواریم بتوانیم این مسیر را در بورکینافاسو ادامه دهیم، همچنین 
سرمایه گذاران ایرانی هم علاقه خود را برای سرمایه گذاری در این بخش 
نشان داده‌اند.سفیر کشور بورکینافاسو در ایران تصریح کرد: ۹ میلیون 
هکتار زمین آماده کشت در بورکینافاسو داریم که منتظر سرمایه گذاران، 
تجار و کشاورزان برای آغاز کشت هستیم؛ این زمین ها آب دارند و 
شرایط اجاره آنها منعطف و ساده است و اجازه سرمایه گذاری بر روی 
فعالیت های دیگر در کنار کشاورزی هم داده خواهد شد.وی افزود: در 
زمینه آموزش و تحقیقات نیازمند همراهی ایران هستیم تا تجارب خود 
را با ما از طریق سازمان تحقیقات کشاورزی در بورکینافاسو به اشتراک 
بگذارند و امکان تبادل محققان ایران و بورکینافاسو برای تحقیقات و 
آموزش وجود خواهد داشت.تفاهم نامه ۲۰۱۲ بین ایران و بورکینافاسو 
بازخوانی می‌شودکابوره گفت: تفاهمنامه بین ایران و بورکینافاسو در سال 
۲۰۱۲ منعقد شد که درخواست بازخوانی این تفاهمنامه را در کمیسیون 
مشترک سال ۲۰۲۳ دادیم تا بندهای این تفاهمنامه مجدد خوانش شود 
و به مرحله اجرا برسد.وی ادامه داد: ما بسیار مشتاق هستیم تا بتوانیم 
یک شراکت بین نظام مهندسی ایران و همکارانمان در بورکینافاسو ایجاد 
کنیم، در زمینه ۹ میلیون هکتار که دارای آب هستند هم سرمایه آن 
۱۰۰ متعلق به دولت و کاملًاً عمومی است و به راحتی برای ۲۰ الی ۳۰ 
سال اجاره داده خواهد شد و ضمانت هم خواهد داشت و سفارت در 
کنار سرمایه گذاران ایرانی برای انجام این کار خواهد بود.  سفیر کشور 
بورکینافاسو در ایران عنوان کرد: زمینه تهاتر برای محصولات ایرانی و 
بورکینایی وجود دارد و شما می توانید محصولات خود را از این کشور 
به هرجا خواستید صادر کنید، همچنین پیشنهاد می شود با ایجاد یک 
کارخانه بسته بندی در زمینه سورت و بسته بندی در بورکینافاسو برای 
جوانان بورکینایی هم اشتغال زایی انجام شود.وی خاطرنشان کرد: با 
انتقال دانش و فناوری به بورکینافاسو توسط ایران امیدواریم به افزایش 
تولید در بخش کشاورزی و خودکفایی در تولید محصولات برسیم.در 
پایان این دیدار، ولی الله آقایار زاده - مشاور اقتصادی رئیس سازمان 
نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی ایران - اظهار کرد: این سازمان 
۲۵۰ هزار نفر فارغ التحصیل با دانش کشاورزی و منابع طبیعی دارد 
که شامل تمام ظرفیت های کشاورزی اعم از زراعت، باغبانی، دامپروری، 
شیلات و مکانیزاسیون می شود که در زمینه دانش فنی و سرمایه گذاری 
می توانیم با بورکینافاسو همکاری داشته باشیم.وی ادامه داد: در چند روز 
گذشته در زمینه کشت فراسرزمینی قراردادهایی با کشور تانزانیا به امضا 
رساندیم و همین شرایط را در کشور ونزوئلا هم داریم و دانش فنی و 
کشت فراسرزمینی را در آنجا انجام می‌دهیم و امیدواریم بتوانیم با کشور 
بورکینافاسو همین کار را اجرایی کنیم.آقایارزاده گفت: ما در روزهای 
آینده بزرگترین همایش اقتصاد دریا محور را در ایران خواهیم داشت و از 
سفیر بورکینافاسو دعوت داریم تا در این همایش در جزیره کیش حضور 
یابند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، وی در پایان 
گفت: در خصوص ۹ میلیون هکتار اراضی زراعی بورکینافاسو، جدا از 
اینکه در کشت می توانیم کمک کنیم در خصوص مکانیزاسیون و ماشین 

آلات کشاورزی هم کمک خواهیم کرد.

گزیده خبر بقائی در نشست خبری:

اصول و اهداف سازمان ملل در معرض بی اعتبار شدن قرار گرفته است

بررسی اقتصادی اتاق بازرگانی تهران نشان می‌دهد

چرا رقابت ایران در بازار عمان 
دشوار است؟

جزییات تازه از بسته حمایتی بورس

آمارهای منتشر شده از سوی اتاق بازرگانی تهران نشان می‌دهد ایران سهم ناچیزی از 
بازار محصولات غذایی عمان دارد و دلیل اصلی پایین بودن سهم ایران از واردات عمان، 
رقابت شدید در این بازار است، چراکه در این رقابت صادرکنندگان ایرانی در دو جنبه 
در حال رقابت هستند.به گزارش ایسنا، معاونت بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران 
در گزارشی تحت عنوان »بررسی و اولویت بندی فرصت های بازار محصولات غذایی کشور 
عمان« وضعیت تجارت صنایع غذایی بین ایران و عمان را بررسی کرده است. بر اساس این 

گزارش علیرغم جمعیت ٥ میلیون نفری این کشور.......

سخنگوی سازمان برنامه اعلام کرد

افزایش تا ۴۵ درصدی حقوق در سال آینده

عرضه نانوجوهری برای چاپ روی 
منسوجات

نقش بریکس در توسعه امنیت سایبری و حکمرانی 
قانونمند فضای مجازی
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گزیده خبر

تیم تروریستی عامل جنایت در 
گوهرکوه تفتان منهدم شد

قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه اعلام کرد: تیم تروریستی که پنجم آبان، در منطقه 
گوهر کوه تفتان، ۱۰ نفر از مدافعان امنیت کشور را به شهادت رساندند، منهدم شد.به 
گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه 
این قرارگاه آمده است:»در پی حادثه تروریستی که منجر به شهادت تعداد ۱۰ تن 
از عزیزان فراجا در منطقه گوهر کوه شهرستان تفتان گردید، واحدهای عملیاتی 
و اطلاعاتی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه با مشارکت سربازان گمنام امام زمان 
در اداره اطلاعات سیستان و بلوچستان و برادران عزیز فراجا، در یک اقدام هماهنگ 
اطلاعاتی محل اختفای تروریستها شناسایی و در یک اقدام هماهنگ اطلاعاتی،  با 
بهره گیری از پهپادهای رزمی نیروی زمینی سپاه مورد حمله قرار گرفت.در جریان 
این عملیات،  ۴ نفر از تروریست ها به هلاکت رسیده و عده‌ای زخمی و فراری و 
چهار نفر از آنان دستگیر شدند.عملیات برای دستگیری و انهدام باقیمانده تروریست ها 
همچنان ادامه دارد. قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه تا انهدام کامل تروریست ها 
ـکردن منطقه از هیچ مجاهدت و کوششی دریغ نخواهد کرد و ممانعت از ناامن ـ

عراقچی:

نشانه هایی از حمله اسرائیل 
دریافت کرده بودیم

وزیر خارجه ایران با بیان اینکه ما از عصر قبل از حمله نشانه هایی را مبنی بر احتمال 
حمله رژیم صهیونیستی دریافت کرده بودیم، گفت: حق پاسخ برای ما محفوظ است 
و در زمان مقتضی انجام خواهد شد.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز یکشنبه و با اشاره میزان اطلاع جمهوری 
اسلامی ایران از اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی گفت: ما از عصر قبل از حمله 
نشانه هایی را مبنی بر احتمال حمله دریافت کرده بودیم که باعث شد از موضوع 
مطمئن شویم و نشانه ها و اخبار را به طور مرتب با دوستان خود در بخش نظامی 
تبادل می کردیم. پیام هایی هم با طرف های مختلف رد و بدل شد و تا زمان حمله 
نیز اقداماتی که باید انجام می‌دادیم را پیگیری کردیم و به وظیفه خود در این باره 
پرداختیم.رئیس دستگاه دیپلماسی ایران افزود: تلاش های جمهوری اسلامی در همه 
ابعاد خود با هماهنگی کامل میدان و دیپلماسی است و دشمنان را مجبور می کند در 
سیاست های خود تجدید نظر کنند، در طول چند هفته گذشته همان طور که نیروهای 
نظامی ما فعال بودند، سیاست خارجی ما هم فعالانه عمل کرده است و این موضوع 
کشور را در مقابل تهدیدات دشمنان مقاوم کرد و ضربات وارده آن گونه که تبلیغات 
انجام شد، نبود و مقاومت خوبی توسط نیروهای نظامی ما انجام گرفت و در این مسیر 
تعدادی از پرسنل نظامی به شهادت رسیدند.وزیر خارجه ایران تاکید کرد: ما از خون 
شهیدان خود نخواهیم گذشت و حق پاسخ به اقدام رژیم صهیونیستی برای ما محفوظ 
است و در زمان مقتضی انجام خواهد شد.عراقچی در ادامه این گفت‌وگو و در خصوص 
جزئیات گفت‌وگو با وزیران خارجه قطر و مصر پس از حمله رژیم صهیونیستی گفت: 
ما برای تبادل پیام با آمریکا احتیاجی به کشورهای واسطه نداریم و سفارت سوئیس 
این کار را انجام می‌دهد. تماس های کشورها با ما در خصوص ابراز همبستگی با 
ایران و محکومیت اقدام رژیم صهیونیستی بود. با وزرای خارجه‌ای که با ما پس از 
حمله رژیم صهیونیستی تماس گرفتند، در خصوص مسائل جاری منطقه مشورت و 
تبادل نظر کردیم چراکه وضعیت منطقه کماکان بحرانی است و تداوم این مشورت های 
کاملًاً طبیعی است.عراقچی که امروز در جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس حضور یافته بود، ادامه داد: اروپایی ها مثل آمریکا که کمک های مالی، 
تسلیحاتی، سیاسی و حقوقی به رژیم صهیونیستی داشته‌اند، با این رژیم همکاری 
کردند و در خیلی از جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه شریک هستند لذا اتخاذ 
موضع دو پهلو درباره حمله به ایران از سوی آن ها قابل پیش بینی بود و نباید باعث 
تعجب شود.وزیر امور خارجه ایران در پایان و در خصوص موضع روشن جمهوری 
اسلامی ایران در مورد جزایر سه گانه ایرانی نیز گفت: این جزایر متعلق به ایران است 

و تا ابد هم خواهد بود و در این خصوص تعارفی با کسی نداریم.

تروریست های جیره خوار در دامن اسرائیل
با مروری کوتاه بر حوادث تروریستی در استان سیستان و بلوچستان از سال ۱۳۹۰ 
تاکنون، کمتر حادثه ای است که رد پایی از گروه تروریستی »جیش الظلم« در آن 
دیده نشود در شرایطی که این گروه خود را »جیش العدل« نامیده است.به گزارش 
ایسنا، در روز شنبه - پنجم آبان ماه - بار دیگر خبر شهادت ۱۰ نفر از پرسنل وظیفه و 
کادر انتظامی استان سیستان و بلوچستان به دنبال حمله جنایتکاران تروریست به دو 
واحد گشت انتظامی در منطقه گوهر کوه تفتان سیستان و بلوچستان کام هموطنان 
را تلخ کرد. این دو واحد گشت انتظامی که در پی تماس تلفنی برای ارائه خدمت 
به شهروندان در منطقه گوهر کوه تفتان سیستان و بلوچستان حاضر شده بودن، در 
مسیر برگشت به پاسگاه انتظامی، در کمین جنایتکارانِِ تروریست قرار گرفتند. چندی 
بعد گروهک تروریستی »جیش الظلم« در کانال تلگرامی خود مسئولیت این حمله 
تروریستی را بر عهده گرفت.در پی این حادثه تروریستی، اسکندر مومنی وزیر کشور 
هیأتی را مامور بررسی ابعاد این حادثه کرد. وی به این هیأت که متشکل از فرماندهان 
انتظامی و مقامات وزارت کشور است، دستور داد در اسرع وقت با حضور در منطقه 
جزئیات این حادثه را بررسی و گزارش کنند. استاندار سیستان و بلوچستان در پی 
شهادت ۱۰ نفر از کارکنان انتظامی در تفتان، یکشنبه - ششم آبان ماه - را در این 

استان عزای عمومی اعلام کرد.

سردار جلالی خبر داد؛

ابلاغ اجرای دستورالعمل »دفاع لایه به 
لایه سایبری«

رئیس سازمان پدافند غیرعامل از تدوین 
و ابلاغ دستورالعمل »دفاع لایه به لایه 
سایبری« و فعالیت تیم های عملیاتی در 
دستگاه های اجرایی برای کمک به اجرای 
این دستورالعمل خبر داد.به گزارش ایسنا، 
سردار غلامرضا جلالی در »همایش پدافند 
غیرعامل هلال احمر« با بیان اینکه در 
شرایط اخیر و تقابلی که بین ایران و رژیم 
صهیونیستی به وجود آمده، شاهد جنبه 
های جدیدی از تهدیدات هستیم، اظهار 
کرد: کشور برای مقابله با انواع تهدیدات 
در آمادگی قرار دارد و دفاع جانانه روز 
گذشته پدافند هوایی کشور در برابر تهاجم 
رژیم صهیونی نمونه‌ای از آمادگی و پاسخ 
به دشمن بود.جلالی با بیان اینکه با رژیمی 

طرف هستیم که به هیچ یک توافقنامه ها و پروتکل‌های جهانی پابند نیست و هیچ چارچوب 
قانونی نمی شناسد، یادآور شد: حمله به ساختمان کنسولگری، هدف قرار دادن بیمارستان ها و 
مراکز درمانی، استفاده از پیجرها که وسیله امدادی برای اطلاع‌رسانی و فراخوان است به عنوان 
سلاح، نشان می‌دهد در قالب دکترین تهاجمی دشمن، همه‌چیز می تواند به عنوان سلاح به کار 

گرفته شود بنابراین باید هوشیارانه و دقیق نسبت به آن واکنش نشان دهیم.
وی با یادآوری دستورالعمل های ابلاغی پدافند غیرعامل در زمینه مقابله با تهدیدات احتمالی 
دشمن افزود: با توجه به ضرورت ارتقای آمادگی های زیرساختی و مقابله با تهدیدات احتمالی 
باید برای هر سناریوی تهدید، برنامه های عملیاتی و اجرایی طراحی و دنبال شود.جلالی افزود: 
۸ دستورالعمل عملیاتی پدافند غیرعامل در حال اجرا هستند و بر اقدامات پدافندی، احتیاطی، 
کاهش آسیب پذیری ها و مدیریت مخاطرات متمرکزند و در نهایت به افزایش تاب آوری و 
ارتجاعی کشور منجر می شوند.رئیس سازمان پدافند غیرعامل همچنین از تدوین و ابلاغ 
دستورالعمل »دفاع لایه به لایه سایبری« به نام »شهید سرلشکر علی زاهدی« و فعال بودن 
تیم های عملیاتی در دستگاه های اجرایی برای کمک به اجرای این دستورالعمل خبر داد.وی با 
تشریح دستورالعمل عمومی برای دستگاه های اجرایی و مصوبه شورای عالی کشور، گفت: طرح 
احمد کاظمی برای استانداری ها و استان ها )به عنوان برش استانی طرح شهید نیلفروشان( و 
طرح سردار شهید مهندس مهدی باکری برای حفاظت از زیرساخت های حیاتی کشور نیز 
ابلاغ شده و در حال اجراست.جلالی با اشاره به تدوین »طرح شهید محسن فخری‌زاده« در 
حوزه های پرتوی، تاکید کرد: ۸ دستورالعمل ابلاغی، طیف وسیعی از تهدیدات دشمن را پوشش 
می‌دهد و با تاکید رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، تیم های عملیاتی مشترکی برای اجرای آن ها 

تشکیل شده است.

سخنگوی وزارت خارجه گفت: اصول و اهداف سازمان ملل در این دو سال همزمان با 
نسل کشی در غزه در معرض بی اعتبار شدن قرار گرفته است.به گزارش خبرنگار مهر، 
»اسماعیل بقایی« سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری اظهار داشت: مهم ترین 
اتفاق هفته اخیر در بامداد دوشنبه رخ داد و آن دفاع غیرتمندانه پدافند ایران بود 
که نقطه عطفی در تاریخ این سرزمین است. از طرف وزارت خارجه شهادت نیروهای 
مسلح را تسلیت عرض می کنم.وی با اشاره به حادثه تروریستی تفتان گفت: یک گروه 
تروریستی بدنام که با رژیم صهیونیستی در ارتباط است تعدادی از نیروهای امنیت را 
به شهادت رساندند که شهادت این عزیزان زا هم تسلیت میگوییم.وی افزود: عراقچی 
در ادامه رایزنی های خود سفری به بحرین و کویت داشت و همچنین در کنفرانس 
بریکس داشتند. این اولین حضور ایران پس از عضویت بود که دیدارهای خوبی در 
حاشیه این اجلاس انجام شد. روز پنجشنبه مصادف بود با ۷۹ امین سالگرد تأسیس 
سازمان ملل؛ لذا فرصت خوبی برای مرور موفقیت‌ها و شکست های این سازمان داشته 
باشیم. اصول و اهداف سازمان ملل در این دو سال همزمان با نسل کشی در غزه در 

معرض بی اعتبار شدن قرار گرفته است.
بقایی در مورد حمله رژیم اسرائیل به ایران و مطرح شدن بحث آتش بس در غزه، 
عنوان کرد: آتش بس کلمه دقیقی نیست چرا که در این جنگ یک طرف در حال 
نسل کشی است لذا بهتر است بگوییم ضرورت توقف نسل کشی. این مهم هدفی است 
که از ابتدا به دنبال آن بودیم. حضور طرف مقابل در منطقه عملًاً پیش درآمدی برای 
تشدید جنایات و تنش بوده است.وی در مورد سفرهای وزیرخارجه به منطقه برای اثر 
گذاری دیپلماسی بر میدان، گفت: دیپلماسی و میدان تکمیل کننده یکدیگر هستند. 
از واکنش هایی که نسبت به محکومیت این تجاوز توسط کشورهای منطقه می توان 
این موضوع را فهمید. کشورهای منطقه به این جمع بندی رسیده‌اند که جلوگیری از 
گسترش جنگ وظیفه همه است. رویکرد دیپلماتیک‌می تواند ابزاری برای گسترش 
جنگ باشد که در این زمینه توفیقات خوبی را به دست آورده‌ایم.وی در مورد سخنان 

عراقچی مبنی بر اینکه طی روزهای اخیر نشانه هایی از حمله رژیم به دست آورده 
بودیم، گفت: یکی از محصولات رایزنی های دیپلماتیک در سه و چهار هفته گذشته 
رسیدن به این نتیجه است که کشورها باید اوضاع را رصد کنند و هر تحرکی را به 
سمع و نظر هم برسانند. ثانیاًً نیروهای مسلح ما مشغول رصد دائمی هستند.سخنگوی 
وزارت خارجه در مورد پیام های مقامات غربی پس از حمله رژیم به ایران گفت: در 
حوزه دیپلماسی طبیعی است و پیام ها در حال رد و بدل است. ایران در برابر تجاوزات 
رژیم خضوع نخواهد کرد. فارغ از صحبت هایی که رد و بدل می شود در پاسخ خودمان 
جدی هستیم.بقایی در مورد واکنش ایران به حمله رژیم و پاسخ بازدارنده به آن، افزود: 
موضع ایران در برابر سلاح های کشتار جمعی مشخص است. طبق فتوای عالی ترین 
مقام کشورمان و هم بر اساس ارزیابی های منطقی به هیچ عنوان قائل به نظامی شدن 
برنامه هسته‌ای نیستیم.سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی در مورد اینکه 
آیا پاسخ نظامی است یا دیپلماتیک، تصریح کرد: ما از همه ابزارهای دسترس برای 
پاسخ دادند قاطع به تجاوز رژیم استفاده می‌کنیم و قاعدتاًً نوع پاسخ ما با توجه به 
نوع حمله صورت می‌گیرد.وی در مورد امضای توافقنامه میان ایران و روسیه گفت: 
تاریخ دقیق مشخص نشده است و دو طرف در حال صحبت هستند.بقایی در مورد 
حمله رژیم اسرائیل به ایران و مطرح شدن بحث آتش بس در غزه، عنوان کرد: آتش 
بس کلمه دقیقی نیست چرا که در این جنگ یک طرف در حال نسل کشی است لذا 
بهتر است بگوییم ضرورت توقف نسل کشی. این مهم هدفی است که از ابتدا به دنبال 
ان بودیم. حضور طرف مقابل در منطقه عملًاً پیش درآمدی برای تشدید جنایات و 
تنش بوده است.وی در مورد سفرهای وزیرخارجه به منطقه برای اثر گذاری دیپلماسی 
بر میدان، گفت: دیپلماسی و میدان تکمیل کننده یکدیگر هستند. از واکنش هایی 
که نسبت به محکومیت این تجاوز توسط کشورهای منطقه می توان این موضوع را 
فهمید. کشورهای منطقه به این جمع بندی رسیده‌اند که جلوگیری از گسترش جنگ 
وظیفه همه است. رویکرد دیپلماتیک‌می تواند ابزاری برای گسترش جنگ باشد که در 
این زمینه توفیقات خوبی را به دست آورده‌ایم.وی در مورد سخنان عراقچی مبنی بر 
اینکه طی روزهای اخیر نشانه هایی از حمله رژیم به دست آورده بودیم، گفت: یکی از 

محصولات رایزنی های دیپلماتیک در سه و چهار هفته گذشته رسیدن به این نتیجه 
است که کشورها باید اوضاع را رصد کنند و هر تحرکی را به سمع و نظر هم برسانند. 

ثانیاًً نیروهای مسلح ما مشغول رصد دائمی هستند.
سخنگوی وزارت خارجه در مورد پیام های مقامات غربی پس از حمله رژیم به ایران 
گفت: در حوزه دیپلماسی طبیعی است و پیام ها در حال رد و بدل است. ایران در برابر 
تجاوزات رژیم خضوع نخواهد کرد. فارغ از صحبت‌هایی که رد و بدل می شود در پاسخ 
خودمان جدی هستیم.بقایی در مورد واکنش ایران به حمله رژیم و پاسخ بازدارنده به 
آن، افزود: موضع ایران در برابر سلاح های کشتار جمعی مشخص است. طبق فتوای 
عالی ترین مقام کشورمان و هم بر اساس ارزیابی‌های منطقی به هیچ عنوان قائل به 
نظامی شدن برنامه هسته‌ای نیستیم.سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی در 
مورد اینکه آیا پاسخ نظامی است یا دیپلماتیک، تصریح کرد: ما از همه ابزارهای 
دسترس برای پاسخ دادندقاطع به تجاوز رژیم استفاده می کنیم و قاعدتاًً نوع پاسخ 
ما با توجه به نوع حمله صورت می‌گیرد.وی در مورد امضای توافقنامه میان ایران و 
روسیه گفت: تاریخ دقیق مشخص نشده است و دو طرف در حال صحبت هستند.بقایی 
در مورد محکومیت تجاوز رژیم اسرائیل به ایران توسط کشورهای منطقه، گفت: این 
نوع محکومیت ها نشانگر رسیدن کشورهای منطقه به این جمع بندی است که مشکل 
اصلی در منطقه رژیم اسرائیل است و اینکه کشورها نگران وضعیت گسترش دامنه 
جنگ هستند.وی در مورد روابط ایران و مصر، گفت: گفتگوهای ما با مصر در سطح 
دوجانبه ادامه دارد. رایزنی های اخیر متمرکز بر مسائل منطقه‌ای بود.سخنگوی وزارت 
خارجه در مورد قرار گرفتن نام ایران در لیست اف ای تی اف، و برنامه وزارت خارجه 
در این باره، عنوان کرد: وزارت خارجه به عنوان یکی از دستگاه های مربوطه گزارشات 
خود را داده است.وی در مورد اجلاس بریکس، اظهار کرد: بریکس ظرفیت های بسیاری 
در حوزه اقتصادی، مالی، سیاسی و امنیتی ایجاد کرده است. شرکای بریکس در حال 
افزایش است. بنابراین از این ظرفیت حداکثر استفاده خواهد شد.بقایی در مورد 
اینکه آیا در جریان تجاوز رژیم صهیونیستی جنگنده های اسرائیل وارد کشور ما شده 
اند، گفت: خیر.بقایی در مورد تبادل پیام ها در منطقه درباره عدم استفاده از خاک 
کشورها برای حمله به ایران گفت: یکی از بحث‌های ما همین بود و از همه اطمینان 
دریافت کردیم که خاک و فضای هوایی هیچ کشوری برای حمله در اختیار هیچ 
طرفی قرار نخواهد گرفت. آن چیزی که در رسانه وجود دارد را ما شنیدیم. معتقدیم 
هیچ کشوری این اجازه را به رژیم نداده است و اگر مواردی بوده که چنین اتفاقی 
افتاده حتماًً دولت عراق خود را متعهد به اعتراض می‌داند و امیدواریم دوستان در 
عراق واکنش های خود را از جمله اعتراض ابراز کنند.وی گفت: رژیم صهیونیستی در 
رویکرد قانون شکنانه خودش هیچ حدی و حدودی را رعایت نمی کند و بارها حریم 
هوایی کشورها را برای حملات خودش نقض کرده است.بقایی در مورد روند مسقط و 
تبادل غیر مستقیم پیام با آمریکا تصریح کرد: وزیر خارجه قبلًاً روشن کردند که منظور 
از توقف رد و بدل شدن پیام در فرآیند مسقط چه بوده است. ما قبلًاً در خصوص 
مسائل هسته‌ای از این مسیر استفاده می کردیم و این مسیر تحت تاثیر تحولات اخیر 
متوقف شد و باید دید در آینده چه می‌شود.بقایی در پاسخ به سوالی در مورد اینکه 
چه زمانی تقابل ایران و رژیم اسرائیل پایان می یابد، گفت: رژیم صهیونیستی تجاوز 
را شروع کرده و باید متوقف کند. ما در برهه هایی از خود خویشتنداری نشان دادیم 
برای صلح منطقه‌ای، اما تفسیر نامناسبی از خوبشتنداری ایران شد.وی افزود: حامیان 
رژیم باید او را مجاب کنند تا دست از ادامه تجاوز و اقدام علیه ایران بردارد.سخنگوی 
وزارت خارجه در مورد اقدامات دیپلماتیک برای رایزنی با پاکستان جهت جلوگیری 
از حملات تروریستی، افزود: تروریسم در جنوب شرق، هر سه کشور ایران، پاکستان 
و افغانستان را آزار می‌دهد. ما و پاکستان سال هاست در زمینه تروریسم همکاری 
می کنیم. خیلی از اقدامات تروریستی هم آن سوی مرز اتفاق افتاد. هم ما و هم 
پاکستان نسبت به ضرورت تقویت همکاری برای مبارزه با تروریسم آگاهیم.پوی یادآور 
شد: موافقتنامه مشترک همکاری امنیتی که از قبل امضا شده یک مبنای خوبی برای 
گسترش همکاری ها در مبارزه با تروریسم است.بقایی تاکید کرد: مبارزه با تروریسم 

وظیفه و هدف مشترک هر دو کشور است.

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، طی پیامی شهادت چهار تن از کارکنان 
پدافند هوایی ارتش در اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی را تبریک و تسلیت گفت

به گزارش ایسنا، در پیام  سرلشکرسید عبدالرحیم موسوی در پی شهادت چهار تن 
از کارکنان پدافند هوایی ارتش در اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی آمده است: 
»ایران سربلند اسلامی شجره طیبه‌ای است که در مسیرتندبادهای حوادث و معاندت 
دشمنان، با مجاهدت آحاد رزمندگان و همراهی ملت قهرمان و رهبری دوراندیشانه 
امامین انقلاب، سرو قامت و استوار در برابر مستکبران عالم به‌ویژه آمریکا و یاوه 
گویی های رژیم منحوس صهیونی ایستاده است. خط انقلاب اسلامی همان خط انبیا و 
اولیای الهی است. مسیری که ما را به استقامت و ایستادگی در برابر دشمنان هدایت 

می کند و شهادت در راه خدا و خدمت به مردم را، ارتزاق در حریم ربوبیت می‌داند.
شهادت همرزمان عزیز و سلحشور نیروی قهرمان پدافندهوایی در سنگرهای دفاع 
شبانه‌روزی از مرزهای ایران عزیز و مردم شریف، ادامه راه ایثارگران دفاع مقدس و 
جبهه مقاومت و آینه شفاف تاریخ پرافتخار این سرزمین ازسال های نه چندان دور 
است.آنگاه که رزمندگان غیور پایگاه و ایستگاه راداری سوباشی با وجود تهدیدات 
پرشمار دشمن  ایستادند و حاضر به ترک سنگر پدافند نشدند و شهادت را انتخاب 
کردند و امروز درس آموزان و پیروان آن شهیدان؛ افسران و درجه‌داران غیور این 

نیرو در ماموریت مقدس دفاع از حریم ایران در مقابله با شرارت رژیم نامشروع 
صهیونیستی، ترجمان فاستقم کما امرت و جان پناه مردم شدند، قله شهادت را 
برگزیدند و جان گرانمایه خود را برای صیانت ازهویت و استقلال ایران و نظام اسلامی 
تقدیم کردند.عروج دلباختگان دین و وطن در نیروی سرافراز پدافند هوایی ارتش را 
محضر خانواده صبور آن شهیدان عزیز، تبریک وتسلیت عرض نموده و با ادای احترام 

به همه شهیدان راه استقلال و امنیت و شهیدان گرانقدر اخیر فرماندهی انتظامی در 
حمله تروریستی اشرار، راه تامین امنیت را به فرموده رهبر دانای راز و فرماندهی 
کل قوا، حفظ و تقویت قدرت می‌دانیم و ایمان داریم با توکل به خدای متعال و به 
برکت خون پاک شهیدان، رهبری حکیمانه امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی( عزیز، وجود 
ارزشمند رزمندگان نیروهای مسلح و پشتیبانی امت نستوه، شاهد ارتقاء روزافزون 

قدرت ایران و جبهه مقاومت در مصاف با دشمنان انسانیت خواهیم بود.«

سرلشکر باقری: پدافند غیرعامل در 
زمره‌ مولفه های قدرت ملی است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد که پدافند غیرعامل از محوری ترین 
عرصه های میادین آمادگی و در زمره‌ مولفه های قدرت ملی است.به گزارش ایسنا، 
متن پیام سرلشکر محمد باقری به شرح زیر است: بسم الله الرحمن الرحیم برادر 
ارجمند سرتیپ پاسدار غلامرضا جلالی رئیس محترم سازمان پدافند غیرعامل کشور 
سلام علیکم هفته نکوداشت پدافند غیرعامل را به جنابعالی و آحاد مسئولین، مدیران 
و کارکنان شریف و مجاهد آن سازمان و مجموعه های همراه و هم‌افزا در دستگاه های 
اجرایی کشور، صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نمایم.ایجاد و تقویت آمادگی های 
همه جانبه دفاعی برای جمهوری اسلامی ایران که دارای موقعیت های ممتاز جغرافیای 
سیاسی و سرزمینی و نیز پهنه گسترده‌ای از فرصت ها و تهدیدهای متنوع سنتی و 
نوظهور است، به ویژه در شرایط حساس و سرنوشت ساز امروز منطقه و جهان از اهمیت 

راهبردی برخوردار است.

پدافند غیرعامل از محوری ترین عرصه های میادین آمادگی و در زمره‌ی مولفه های 
قدرت ملی می باشد.این حوزه مجموعه‌ای از اقدامات غیرنظامی است که موجب 
افزایش بازدارندگی، کاهش آسیب پذیری، ارتقای پایداری ملی و تسهیل مدیریت 
بحران در مقابل تهدیدها را تقویت و تضمین می‌نماید که به فضل الهی با تدابیر 
حکیمانه فرمانده معظم کل قوا )مدظله‌العالی(، بهره‌گیری از دانش روز، آینده نگری 
و با هوشمندی وضعیت اطمینان بخشی در میهن اسلامی مهیا ساخته است.نقش 
آفرینی های سازمان پدافند غیرعامل که با خلق اراده و عقلانیت ملی، مؤلفه‌های دفاع 
به هنگام و موثر حوزه غیرعامل برابر وقوع شرایط و پدیده های بحران‌زا و نامتعارف در 
کشور را در چارچوب سیاست ها و راهبردهای خردمندانه و آینده نگرانه برای تثبیت و 
تحکیم آرامش ملّّی را رقم زده است، ارج می نهیم و با تاکید بر لزوم هوشمندی و رصد 
دائمی کانون های تهدید برای جلوگیری از غافلگیری های راهبردی، اهمیت آموزش 
آحاد جامعه و بازنمایی وظایف سنگین و خطیری که فراروی دولت و ملت قرار دارد 
را یادآوری می کنم.دوام توفیق جنابعالی و یکایک مجاهدان این سنگر تحت عنایات 
حضرت بقیه الله الاعظم )ارواحنا فداه( و تبعیت از تدابیر، فرامین و رهنمودهای 
حکیمانه مقام معظّّم رهبری و فرمانده معزز کل قوا حضرت امام خامنه‌ای )مد ظله 

العالی( را از درگاه خدای قادر متعال طلب می‌کنم.

وزیر خارجه سلطنت عمان در تماس تلفنی با وزیر امور خارجه، اقدام تجاوزکارانه نظامی رژیم صهیونیستی را علیه جمهوری اسلامی 
ایران نقض حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی ایران دانست و آن را محکوم کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، سید بدر البوسعیدی وزیر 
خارجه سلطنت عمان یکشنبه شب ششم آبان ۱۴۰۳ در تماس تلفنی با سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه، اقدام تجاوزکارانه 
نظامی رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران را نقض حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی ایران دانست و آن را محکوم کرد.

البوسعیدی با اشاره به ضرورت تلاش همه کشورهای منطقه برای جلوگیری از گسترش ناامنی در منطقه خواستار اقدام فوری جامعه جهانی برای توقف کشتار و تجاوزات رژیم اسرائیل در غزه و 
لبنان شد.سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه نیز ضمن قدردانی از رویکرد مسئولانه عمان در محکومیت اقدام غیرقانونی و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در حمله به چند مرکز نظامی ایران، 
تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران این تجاوز را بی پاسخ نمی گذارد.وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان همچنین بر تداوم رایزنی ها برای توقف نسل کشی و تجاوزات 

رژیم اشغالگر در غزه و لبنان و نیز کمک به مردم بی پناه غزه و لبنان تاکید کردند.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تماس تلفنی وزیر امور خارجه انگلیس، خواستار توقف حمایت های 
تسلیحاتی و سیاسی از رژیم صهیونیستی شد.به گزارش خبرگزاری مهر، دیوید لامی وزیر امور خارجه انگلیس 
یکشنبه شب ششم آبان ۱۴۰۳ طی تماس تلفنی با سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران، در خصوص آخرین 
تحولات منطقه گفتگو کرد.عراقچی ضمن تشریح مواضع کشورمان در خصوص اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه چند مرکز نظامی و دفاعی ایران، توقف حمایت های تسلیحاتی و سیاسی 
از رژیم صهیونیستی را خواستار شد و تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران در اعمال حق ذاتی و قانونی خود برای دفاع از تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی طبق اصول پذیرفته شده حقوق 
بین‌الملل و منشور ملل متحد تردید نخواهد کرد.وزیر امور خارجه همچنین بر لزوم اقدام فوری جامعه جهانی به‌ویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای محکوم کردن اقدام تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی که در واقع در امتداد جنایات رژیم در غزه و لبنان است تاکید کرد و خواستار اتخاذ تدابیر عاجل برای پاسخگو کردن سرکردگان رژیم اسرائیل و پایان دادن به نسل کشی و کشتار 
در غزه و لبنان شد.همچنین دیوید لامی وزیر خارجه انگلیس در این گفتگوی تلفنی با اشاره به شرایط پرالتهاب منطقه، بر لزوم خویشتنداری همه طرف ها به منظور به نتیجه رسیدن تلاش های 

جاری برای کاهش تنش و جلوگیری از گسترش جنگ و بی ثباتی در منطقه تاکید کرد.

در گفتگوی تلفنی وزیر خارجه انگلیس؛

عراقچی: حمایت ها از رژیم‌ صهیونیستی متوقف شود
در گفتگوی تلفنی با عراقچی؛

وزیر خارجه عمان اقدام رژیم صهیونیستی علیه ایران را 
محکوم کرد

بقائی در نشست خبری:

اصول و اهداف سازمان ملل در معرض بی اعتبار شدن قرار گرفته است

پیام تسلیت برای شهدای ارتش

ایستاده‌ایم قامت  سرلشکر موسوی: سرو 
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گزیده خبرگزیده خبر نقش بریکس در توسعه امنیت سایبری و حکمرانی قانونمند فضای مجازی

بررسی ها حاکی از آن است که ایران با عضویت در بریکس می تواند 
در حوزه فضای مجازی چند اقدام مهم از جمله پیگیری ایجاد یک 
کمیسیون امنیتی برای مقابله با تهدیدات سایبری و بهره مندی 
کشورها از تجربیات هم در این حوزه، کار مطالعاتی و استفاده از 
تجربه کشورهای عضو در زمینه قانونمند کردن فضای مجازی و 
نحوه تعامل با سکوهای بزرگ خارجی را پیش ببرد.به گزارش ایسنا، 
هفته گذشته مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان سفری 
سه‌روزه و پُرُبرنامه به شهر قازان روسیه داشت؛ اهمیت این سفر از 
این رو بود که جمهوری اسلامی برای اولین بار بعنوان عضو رسمی 
در اجلاس سران گروه بریکس شرکت می کرد. عضویت قطعی ایران 
در بریکس در جریان سفر شهید آیت‌الله رئیسی، رئیس جمهور وقت 
به آفریقای جنوبی در شهریورماه سال ۱۴۰۲ اعلام شد.ایده ایجاد 

گروه بریکس با نزدیکی ۴ قدرت اقتصادی در حال ظهور جهان 
شامل برزیل، روسیه، چین و هند در دوران اوج یکجانبه گرایی آمریکا 
در اواسط دهه ۱۹۹۰ میلادی شکل گرفت. سابقه شکل‌گیری این 
گروه به حضور ۴ عضو مؤسس، به سال ۲۰۰۱ بازمی گردد و نهایتًاً 
»گروه بریک« در ۱۶ ژوئن ۲۰۰۹ رسمًاً تأسیس شد، آفریقای 
جنوبی نیز در ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۰ به این گروه اضافه شد و نام آن 
پس از پیوستن این کشور از »بریک« به »بریکس« تغییر یافت.در 
سال ۱۴۰۲ نیز ایران، مصر، اتیوپی، امارات متحده عربی به عضویت 
رسمی بریکس درآمدند؛ هم اکنون نزدیک به ۱۷ کشور در صف 
عضویت در این اتحادیه هستند و بصورت رسمی درخواست داده 

و ۱۵ کشور نیز علاقه مندی خود برای عضویت را اعلام کرده اند.
بریکس اگرچه بیشتر یک اتحادیه اقتصادی است تا تعریف عادلانه 

تری از روابط بین المللی ارائه دهد، اما می توان از ظرفیت کشورهای 
عضو آن که ۴۵ درصد اقتصاد دنیا و همچنین نزدیک به نیمی از 
جمعیت دنیا را شامل می‌شود، در موضوعات اقتصادی و همچنین 
احداث کریدورها استفاده کرد.با این وجود بریکسی ها در گذشته در 
چندین پروژه موفق فناوری همکاری های خوبی داشتند که نشان 
می‌دهد می توان در آینده بصورت چند جانبه میان اعضا نسبت به 
توسعه فناوری های فضای مجازی و همچنین مقابله با تهدیدات 
سایبری اقداماتی موثری انجام داد.نقش بریکس در توسعه امنیت 
سایبری و حکمرانی قانونمند فضای مجازیدر گذشته اعضای این 
اتحادیه نوظهور بین المللی پروژه هایی مانند توسعه فناوری های 
دیجیتال برای بررسی نقاط مختلف زمین، بررسی ابررساناهای 
یکپارچه در بحث نجوم، استفاده از فوتونیک و کوآنتوم در 

پردازش سریع اطلاعات، محاسبات پیشرفته عصبی برای توسعه 
سیناپس های الکترونیکی، اقیانوس شناسی و تاثیرات تغییرپذیری 
اقلیمی و... را پیش بردند و این موارد تنها بخشی از همکاری 
بریکسی ها در موضوعات علم و فناوری است.با توجه به عضویت 
رسمی کشورمان در این اتحادیه، جمهوری اسلامی می تواند در 
قالب یک پروژه با همکاری برخی اعضا در موضوعاتی همچون 
حکمرانی قانونمند در فضای مجازی اقدام کند؛ چین، روسیه و 
هند در میان اعضا از قوانین موثری در حوزه فضای مجازی بهره 
مند هستند؛ این قوانین در حوزه هایی همچون امنیت سایبری 
و حفاطت از داده‌اند مثل قانون امنیت سایبری جمهوری خلق 
چین یا قانون حفاظت از داده های شخصی این کشور یا مجموعه 
قوانین اینترنت مستقل، حفاظت از داده های شخصی و قانون امنیت 
زیرساخت های اطلاعاتی کشور روسیه؛ همچنین چین، روسیه و 
ایران هر سه در معرض تهدیدات سایبری هستند و در این مسئله 
دغدغه های مشترکی دارند.در نشست شهریورماه مقامات عالی 
رتبه امنیتی بریکس درسن پترزبورگ، پیشنهاد مشخص کشورمان 
تاسیس ساختار امنیتی مختص بریکس با عنوان کمیسیون امنیتی 
بریکس بود.علی اکبر احمدیان- دبیر شورای عالی امنیت ملی 
در این اجلاس از لزوم تغییر سازوکارهای همکاری مشترک در 
حوزه های صلح و امنیت بین‌الملل برای مقابله با تهدیدات مشترک 
از جمله سو استفاده از فناوری های نوظهور مانند هوش مصنوعی 
و ماهواره ها و تهدیدات در فضای سایبر و نیز سازوکارهای انسانی 
مشترک برای ایجاد فرصت های فی مابین سخن گفت و پیشنهاد 
داد اعضای بریکس به موازات همکاری های اقتصادی، پایه گذار 
نظام امنیتی تازه‌ای در سطح جهان باشند تا از این طریق نقاط 
ضعف نظام امنیتی موجود را برطرف کنند.به اعتقاد کارشناسان، 
در حقیقت جمهوری اسلامی ایران می تواند در حوزه فضای مجازی 
چند اقدام مهم را پیش ببرد؛ پیگیری ایجاد یک کمیسیون امنیتی 
برای مقابله با تهدیدات سایبری و بهره مندی کشورها از تجربیات 
هم در این حوزه، کار مطالعاتی و استفاده از تجربه کشورهای عضو 
در زمینه قانونمند کردن فضای مجازی و نحوه تعامل با سکوهای 
بزرگ خارجی و همچنین تعریف پروژه هایی در زمینه فناوری 
اطلاعات، هوش مصنوعی و توسعه زیرساخت مانند پروژه هایی که 
سال ۲۰۱۶ به تصویب اعضای بریکس رسید و به چند مورد آن 

اشاره شد.

جزییات تازه از بسته حمایتی بورس

معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: بخش اول 
بسته بهبود بازار سرمایه، نوید بخش روزهای خوب برای بورس است و امیدواریم با 
پیگیری های مستمر ناشران تاثیرپذیری آن را افزایش دهیم.به گزارش ایسنا، طبق 
اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار، رضا عیوضلو - معاون نظارت بر بورس ها و ناشران 
سازمان بورس و اوراق بهادار - در خصوص بسته حمایتی اخیر سازمان بورس برای 
بهبود بازار سرمایه گفت: هفته گذشته شاهد انتشار صورت های مالی ۶ ماه نخست 
ابتدای سال ۱۴۰۳ شرکت های مختلف بودیم. برخی شرکت ها گزارش های خوبی 
ارائه ندادند که علت آن هم مربوط به خود ناشران و هم مربوط به سیاست گذاران 
بود. لذا جلسه‌ای با حضور ریاست سازمان بورس برگزار شد و بخش اول بسته بهبود 
بازار سرمایه به تصویب رسید.وی با اشاره به این که سازمان بورس به عنوان متولی 
امر و حسب وظیفه ذاتی خود برای حمایت از بازار، در اجرای این بسته حمایتی 
همراه و همسو خواهد شد، ادامه داد: در این جلسه تاکید شد که ناشران از کانال های 
مختلف مانند: سیاست گذاران و نهادهای تنظیم گر، پیگیر بهبود اوضاع مالی خود 
در حوزه های تولید و فروش و افزایش هزینه‌های شرکت ها باشند.معاون نظارت بر 
بورس ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار با تاکید بر تاثیرپذیری بازار سرمایه 
از این بسته اعلام کرد: از زمان اجرا درآمدن این بسته حمایتی، ناشران و سهامداران 
عمده باید از سهام شرکت های خود حمایت کنند. بخش عمده‌ای از رشد بازار در 
ابتدای هفته، مربوط به اتخاذ این تصمیمات و اقدامات است. عیوضلو با اشاره به اینکه 
بازار سرمایه محل تلاقی سرمایه گذاران و سرمایه پذیران است، گفت: بی شک بازار 
سرمایه محل تشکیل سرمایه است و ورود به این بازار در بلندمدت به نفع اقتصاد 
است. ما برای رشد و توسعه بازار تلاش خواهیم کرد و امیدواریم تاثیر بسته حمایتی 
بازار سرمایه چشم انداز ۶ ماه آینده بازار را مثبت پیش ببرد. وی با بیان این که 
سازمان بورس به عنوان نهاد تنظیم گر با جدیت بحث افزایش اعتماد عمومی به بورس 
را دنبال می کند، تاکید کرد: تمام تلاش ما برای افزایش اعتماد سهامداران هست 
و این موضوع نیازمند کمک همه ذی نفعان بازار سرمایه است. این بسته حمایتی، 
نویدبخش روزهای خوب برای بازار سرمایه خواهد بود که امیدواریم با پیگیری های 
مستمر ناشران در قالب جلسات متعددی که در سازمان بورس، بورس تهران و 
فرابورس تشکیل می شود، مداوم باشد تا اصلی ترین ماموریت بازار سرمایه که افزایش 
اعتماد عمومی است، محقق شود.عیوضلو در پایان با یک پیشنهاد به سرمایه گذاران، 
تاکید کرد: از همه سرمایه گذاران و نهادهای متولی می خواهیم بیش از پیش به عوامل 
بنیادی بازار توجه کنند، هم اکنون سهام ارزنده در بازار کم نیست و ما به دنبال این 

هستیم که با حضور موثر شرکت ها این ارزندگی را بیش از پیش افزایش دهیم.

سخنگوی سازمان برنامه اعلام کرد

افزایش تا ۴۵ درصدی حقوق در 
سال آینده

سخنگوی سازمان برنامه و بودجه درباره افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان در بودجه 
۱۴۰۴ گفت: مطابق بودجه سال ۱۴۰۴ حقوق افراد مجرد فاقد فرزند در سال آینده ۲۰ 
درصد رشد می کند. افراد متاهل به ازای هر فرزند ضریب افزایش حقوق خواهند داشت 
که تا ۵ فرزند این رشد به ۴۵ درصد می‌رسد. به صورت میانگین نیز حقوق و دستمزد 
۲۸ درصد افزایش می یابد.به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی ـ سخنگوی دولت - در 
نشست خبری در محل سازمان برنامه و بودجه اظهار کرد: امروز اولین جلسه تخصصی 
سخنگویی است و لازم است راجع به کلیات بوجه و اهمیت آن صحبت کنیم. بودجه 
مهمترین سند مالی است که در یک کشور برای میزان درآمدها و هزینه های یک سال 
نوشته می شود.وی افزود: دولت در اولین سال تقدیم بودجه کلیات آن را سر موقع تحویل 
داد. امیدواریم این کلیات در تعامل با مجلس به تصویب برسد و بعد وارد جزئیات شویم.

در ادامه مژگان خانلو ـ سخنگوی سازمان برنامه و بودجه بیان کرد: ابهاماتی درخصوص 
دو مرحله ای شدن بودجه امسال ایجاد شد؛ زیرا امسال تلاش شد اولین لایحه منطبق 
با قانون برنامه باشد و ابتدای سال ۱۴۰۴ زمان مناسب اجرای قانون باشد. این انضباط 
زمانی برایمان لازم بود که اول آبان مرحله اول بودجه تنظیم شد. امروز هم بودجه در 
مجلس رای گیری می شود.وی افزود: لایحه بودجه چند ویژگی دارد. اولین ویژگی نظم 
و انضباط بود. مهمترین موضوع بعدی بعد یکپارچگی، انسجام و شفافیت بودجه بود. 
همچنین تلاش شد بودجه شوک آور نبود. به طور مثال از افزایش ناگهانی ارز ترجیحی 
خودداری شود. سیاست دولت حذف تعددهای نرخ ارز و رفتن به سمت ارز تک نرخی 
است.خانلو گفت: در روزهای اخیر مطالبات گندمکاران به تدریج پرداخت شد و انشاءالله 
امروز با پرداخت مرحله آخر با گندمکاران تسویه خواهد شد.وی در پاسخ به سوالی درباره 
تاثیر سوء انتشار اوراق بر بازار سرمایه گفت: وقتی درآمد دولت تکافوی هزینه ها را ندهد 
باید دارایی سرمایه‌ای یا دارایی مالی را واگذار کند که یکی از آنها انتشار اوراق مالی 
اسلامی است. برداشت از صندوق توسعه ملی هم جزو دارایی های مالی محسوب می شود. 
عددی که برای سال آینده درخصوص انتشار اوراق در نظر گرفته شد ۵۰۰ همت است 
که درخصوص ۲۰۰ همت هم بدهی ها بهادرسازی شود که آثار و تبعات خود را دارد. از 
انجماد دارایی های بانکی جلوگیری می کند. اما سال آینده بابت تعهدات سررسید شده 
سال ۱۴۰۴ بازپرداخت اصل سود به بازار سرمایه و بازار پول خواهیم داشت. سال آینده 
هیچ فشاری به بازار سرمایه نمی آید. سخنگوی سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: بهبود 
وضعیت بورس سیاست بودجهای نیست بلکه سعی می کنیم از تصمیماتی که مخل بازار 
سرمایه باشد جلوگیری کنیم. از طرف دیگر تصمیماتی بگیریم که به بورس کمک کند. 
مثلا در یک مورد اگر شرکتهای بورسی میزان افزایش سرمایه دادند آن میزان افزایش 
سرمایه معاف از مالیات باشد. ما به عنوان دولت تلاش می کنیم در چارچوب سیاستهای 
منظم بودجه ای آسیبی به شرکتهای بورسی وارد نشود.خانلو درباره اینکه آیادر بودجه 
۱۴۰۴ تغییری در دهک بندی یارانه ها ایجاد خواهد شد گفت: درخصوص بحث یارانه ها 
اقدامی که انجام شد منابع و مصارف یارانه ها به بودجه عمومی منتقل شد. پرداخت یارانه 
جزو مصارف هدفمندی است. شاید یکی از دلایلی که آن را به بودجه آوردیم بی ثباتی 
در پرداختها بود. مصارف هدفمندی دقیقا باید سر موقع به خانوارها پرداخت شود. ضمن 
اینکه منابع را باثبات کردیم اما هیچ تغییری درخصوص یارانه نقدی و مستمری کمیته 
امداد و بهزیستی حاصل نشده است اما ظرفیتهایی در برنامه هفتم وجود دارد که بازبینی 
هایی به لحاظ آزمون وسع در وزارت تعاون صورت گیرد که اگر از این بخش کاهشی در 
پرداختها انجام شد به سایر یارانه بگیران اختصاص یابد. وی درخصوص افزایش ۲۰ درصد 
حقوق کارمندان و بازنشستگان در بودجه ۱۴۰۴ گفت: ما به این دلیل که قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت را اجرا می کنیم محاسباتی که انجام دادیم به این صورت است 
که اگر شما خانم مجرد یا یک آقا فاقد فرزند باشید حقوق شما ۲۰ درصد رشد می کند. 
اگر متاهل باشید به ازای هر فرزند افزایش مییابد تا ۵ فرزند به ۴۵ درصد می رسد. به 

صورت میانگین نیز حقوق و دستمزد ۲۸ درصد افزایش می یابد.

عرضه نانوجوهری برای چاپ روی 
منسوجات

انواع  از شرکت های دانش‌بنیان  یکی 
مختلف جوهر نانویی را تولید و به 
بازار عرضه کرده است. این جوهرها 
برای استفاده روی کاغذ، مقوا و انواع 
منسوجات مناسب هستند و از آنها 
در تولید انواع محصولات از موکت 
تا روسری می توان استفاده کرد.به 
گزارش ایسنا، جوهر تصعیدی این 
شرکت به راحتی توسط پلاتر بر روی 
سطح کاغذ چاپ شده و سپس کاغذ 

بر روی پارچه قرار گرفته و تصویر توسط پرس حرارتی )کلندر( در مدت زمان چند ثانیه 
به روی سطح پارچه منتقل می شود. جوهر چاپ دیجیتال این شرکت قابل استفاده برای 
سیستم چاپ جوهرافشان چاپ دیجیتال است. این شرکت جوهر امنیتی ضدجعل نیز 
دارد که در شرایط نوری معمولی، نامرئی بوده، اما در زیر نور فرابنفش به رنگ روشن و 
درخشانی دیده می شوند. جوهرهای امنیتی با هدف سخت تر ساختن جعل یا کپی کردن 
مدارک مورد استفاده قرار می‌گیرند. جوهر پایه آب چاپ فلکسوی این شرکت قابلیت 
استفاده در کارگاه های چاپ انواع سطوح کاغذی، مقوایی و کارتن های کاغذی را دارند.

بازار هدف مورد نظر برای این محصولات چاپخانه های چاپ منسوجات در مقیاس متوسط 
در سطح کشور بوده که در حال حاضر جوهرهای رده متوسط از لحاظ کیفیت مصرف 
می کنند و قیمت نهایی محصول نیز برایشان دارای اهمیت است. برای این بخش بازار 
دسترسی همیشگی به جوهر و قابلیت تعامل فنی با تولیدکننده اهمیت داشته که علاوه 

بر قیمت مناسب از ارزش های پیشنهادی این محصول است.

آمارهای منتشر شده از سوی اتاق بازرگانی تهران نشان می‌دهد ایران سهم 
ناچیزی از بازار محصولات غذایی عمان دارد و دلیل اصلی پایین بودن سهم 
ایران از واردات عمان، رقابت شدید در این بازار است، چراکه در این رقابت 
صادرکنندگان ایرانی در دو جنبه در حال رقابت هستند.به گزارش ایسنا، 
معاونت بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران در گزارشی تحت عنوان 
»بررسی و اولویت بندی فرصت های بازار محصولات غذایی کشور عمان« 
وضعیت تجارت صنایع غذایی بین ایران و عمان را بررسی کرده است. بر 
اساس این گزارش علیرغم جمعیت ٥ میلیون نفری این کشور، به دلیل 
قدرت اقتصادی بالای جامعه و سبک زندگی مردم عمان، مصرف محصولات 
غذایی در این کشور نسبتًاً بالا است. بنابراین عمان می تواند به عنوان فرصتی 
بالقوه برای ایران در حوزه صادرات محصولات غذایی شناخته شود.اما در 
حال حاضر سهم ایران از بازار محصولات غذایی عمان ناچیز است. عمان 
در ١٨ گروه از مواد غذایی در مجموع در سال ٢٠٢٢ بیش از ٤.٧ میلیارد 
دلار واردات داشته است و محاسبات نشان می‌دهد ایران در ١١ گروه از آن 
مزیت نسبی صادراتی دارد و واردات عمان در این  گروه ها در سال ٢٠٢٢ 
ارزشی نزدیک به ٣ میلیارد دلار داشته‌اند، اما کل صادرات ایران به عمان در 
این تعرفه ها در سال ١٤٠٢ بالغ بر ٧٢.٥ میلیون دلار بوده که سهم ناچیزی 
از این بازار محسوب می شود.همچنین بر اساس آمارها در سال ۱۴۰۲ بیش 
از نیم میلیون دلار محصولات غذایی به عمان صادر کرده است. تقریبا ٨٠ 
درصد صادرات ایران به عمان فرآوری نشده است. یعنی ایران در حوزه 
محصولات فرآوری شده که عموما حاشیه سود و ارزش افزوده بالایی 
دارند، از واردات عمان سهمی ندارد. همچنین ایران در مجموع سهم 
بسیار اندکی از بازار غذایی عمان را از آن خود کرده است.بررسی دقیق تر 

وضعیت صادرکنندگان و تامین کنندگان محصولات غذایی عمان نشان 
می‌دهد امارات متحده عربی و پس از آن عربستان سعودی به عنوان 
مهمترین صادرکنندگان به عمان محسوب می شوند. امارات متحده 
عربی به عنوان مهمترین شریک تجاری عمان در این حوزه جایگاه خود 
را تثبیت کرده است. نکته قابل توجه نقشی است که امارات متحده 
عربی به عنوان هاب تجاری بازی می کند زیرا عمده این محصولات را از 
کشورهای دیگر وارد کرده و به کشورهای منطقه صادر می کند.از طرف 
دیگر بررسی های این پژوهش نشان می‌دهد دلیل اصلی پایین بودن 
سهم ایران از واردات عمان، رقابت شدید در این بازار است. در این 
رقابت صادرکنندگان ایرانی در دو جنبه در حال رقابت هستند. رقابت 
اول با تامین کنندگان اصلی )تولیدکنندگان( محصولات غذایی است 
که عمدتًاً از برترین کشورهای جهان محسوب می شوند. در این حوزه، 
تولیدکنندگان ایرانی باید بتوانند محصولاتی قابل رقابت با برترین 
محصولات جهان و با سطح استانداردهای بین‌المللی تولید کنند. جنبه 
دوم رقابت مربوط به توان رقابت پذیری کشور در سایر قسمت های 
زنجیره ارزش محصولات غذایی است که از جمله آن می توان به ارائه 
خدمات بازاریابی اشاره کرد. در این میان بررسی مزیت های نسبی 
ایران در تجارت با عمان نشان می‌دهد که در کدهای تعرفه گوجه 
فرنگی، )کد تعرفه ٢٠٠٢٩٠( و ماست )کد تعرفه ٠٤٠٣١٠(، ایران 
مزیت رقابتی بیشتری نسبت به سایر کالاها در حوزه محصولات غذایی 
دارد. بنابراین به نظر می‌رسد در این حوزه با توجه به ظرفیت های 
رقابتی ایران، امکان گسترش سهم صادرات در بازار عمان وجود داشته 

باشد.

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی در واکنش به عملیات ناموفق رژیم صهیونیستی و آسیب 
ندیدن تاسیسات نفتی و هسته‌ای ایران، بیش از ۳ دلار در هر بشکه کاهش یافت.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت آمریکا در زمان گشایش معاملات بازار، به پایین ترین حد از 
اول اکتبر نزول کرد. نفت برنت با ۳ دلار و ۴۶ سنت معادل ۴.۶ درصد کاهش، به ۷۲ دلار و ۵۹ سنت در هر 
بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت با ۳ دلار و ۳۷ سنت معادل ۴.۷ درصد کاهش، به ۶۸ دلار و ۴۱ سنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص هفته 
گذشته در معاملات پرنوسان بازار، تحت تاثیر ابهامات نسبت به واکنش رژیم صهیونیستی به عملیات وعده صادق ۲، چهار درصد افزایش ثبت کرده بودند.به گفته 
تحلیلگران، نرخ ریسک پریمیوم که به قیمت نفت اضافه شده بود پس از عملیات ناکام رژیم صهیونیستی، کمتر شد. ویویک دیهار، تحلیلگران بانک کامن ولث در 
این باره گفت: انتظار دارد توجه بازار به مذاکرات آتش بس میان »اسرائیل« و حماس معطوف شود.بر اساس گزارش رویترز، مکس لیتون و سایر تحلیلگران بانک 
سیتی با در نظر گرفتن نرخ ریسک کمتر در کوتاه مدت، پیش بینی خود از قیمت نفت برنت در سه ماه آینده را از ۷۴ دلار، به ۷۰ دلار در هر بشکه کاهش دادند

فروش نقدی و اعتباری محصولات شرکت زامیاد از روز سه شنبه ۸ آبان ماه آغاز می شود.به 
گزارش ایسنا، گروه خودروسازی سایپا با هدف تامین نیاز مشتریان و تنظیم بازار محصولات 
تجاری سبک در نظر دارد نسبت به عرضه انواع نیسان تکسوز و دوگانه سوز با شرایط 
فروش نقدی و اعتباری اقدام کند.بر این اساس طرح های فروش محصولات زامیاد از ساعت 
۱۵ بعدازظهر روز سه شنبه ۸ آبان ماه از طریق سایت فروش اینترنتی محصولات گروه 
خودروسازی سایپا به آدرس  https://saipa.iranecar.com تا زمان تکمیل ظرفیت فعال 
می شود.  شایان ذکر است که متقاضیان می توانند جهت تسهیل در فرآیند ثبت نام قبل از 
زمان شروع ثبت نام به آدرس فوق مراجعه کرده و نسبت به ثبت و یا به روز رسانی اطلاعات 

شخصی و دریافت کد کاربری و رمز عبور اقدام کنند.

پس از عملیات ناموفق رژیم صهیونیستی

فروش نقدی و اعتباری محصولات قیمت نفت سقوط کرد
زامیاد از ۸ آبان

بررسی اقتصادی اتاق بازرگانی تهران نشان می‌دهد

چرا رقابت ایران در بازار عمان دشوار است؟
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ساخت اقتباس سینمایی از رمان معروف »کیمیاگر« ساخته »پائولو 
کوئلیو« سرانجام پس از دو دهه فراز و نشیب قطعی شد. به گزارش 
ایسنا، کمپانی »Legendary Entertainment« حق ساخت فیلم سینمایی 
بر اساس رمان »کیمیاگر« را در اختیار گرفته و »جک تورن« نیز 
برای برای نگارش فیلمنامه اقتباسی از این رمان محبوب سال ۱۹۸۸ 
استخدام شده است.  »لارنس فیشبرن« پس از گرفتن حقوق ساخت 
این فیلم اقتباسی از برادران وارنر، به مدت ۱۶ سال می خواست فیلمی 
بر اساس کتاب پرفروش کوئلیو بسازد. کمپانی برداران وارنر حق ساخت 
فیلم بر اساس کتاب کوئلیو را در سال ۲۰۰۳ کسب کرده بود. این رمان 
درباره مسافری است که در دوران تفتیش عقاید به دور جهان سفر 
می کند تا هدف انسان را در جهان پیدا کند.  در سال ۲۰۰۸، شرکت 
»واینستاین« به عنوان تهیه کننده با همکاری »فیشبورن« وارد پروژه 
شد و در سال ۲۰۱۵، به نظر می رسید که »ادریس البا« برای بازی در 
نقش اصلی این فیلم اقتباسی انتخاب شده و خود »لارنس فسشبورن« 
قرار بود این فیلم را کارگردانی کند اما چند ماه بعد این پروژه به مشکل 
خورد و متوقف شد.  در سال ۲۰۱۶ کمپانی »PalmStar Media« حقوق 
این فیلم و فیلمنامه های توسعه یافته را به مبلغ پنج میلیون دلار به 
دست آورد و »ویل اسمیت« و »جادا پینکت اسمیت« برای پیوستن به 
این پروژه قرارداد امضا کردند اما در نهایت این پروژه نیز راه به جایی نبرد 
 »Legendary Entertainment« تا سرانجام امسال این پروژه به کمپانی
رسید. رمان »کیمیاگر« نوشته »پائولو کوئلیو« از زمان انتشارش در 
سال ۱۹۸۸ بیش از ۱۰۰ میلیون نسخه فروخته است و رکورد گینس را 
برای بیشترین آثار ترجمه شده توسط یک نویسنده زنده در اختیار دارد. 
داستان این رمان به زندگی یک چوپان اسپانیایی جوان به نام سانتیاگو 
می پردازد که رویایی دارد و در جست وجوی یافتن گنج پنهان جهان در 

اهرام بزرگ مصر است.

نسخه خطی نفیس میرعماد که در کتابخانه سلطنتی کاخ گلستان 
نگهداری می شود، به مناسبت ولادت پیامبر )ص( رونمایی شد. به 
گزارش ایسنا، این کتاب مرقع خط به شماره ۱۵۶۵ دارای ۲۷ قطعه 
در سطرهای متفاوت و به چلیپاست که به خط نستعلیق و کتابت 
ممتاز »میرعماد« به سال ۱۰۰۷ هجری قمری و »عبدالرشید« 
و »عباس نوری« به تاریخ ۱۲۳۷ هجری قمری است که نقل از 
خط میرعماد کرده اند. این نسخه، بسیار ممتاز و اعلا بوده و دارای 
جدول و کمند زرین با حواشی الوان و مذهب مرصع با تسمه اندازی 
است، که بین سطرها، طلااندازی دندان موشی با گل و برگ ریز 
دارد. این اثر قاجاری، شامل مجموعه ابیاتی از سعدی و حافظ و 
جامی است و رونمایی آن به مناسبت ولادت پیامبر )ص(، شعری 
است که به ایشان اشاره شده است. این نسخه مرقع در کتابخانه 
سلطنتی کاخ گلستان نگهداری می شود که به مناسبت ولادت 
پیامبر )ص( برای لحظاتی خارج شد و مقابل دوربین خبرنگاران قرار 
گرفت. این مرقع درحال حاضر نمایش عمومی ندارد. در کتابخانه 
سلطنتی کاخ گلستان درحال حاضر بیش از سه هزار نسخه خطی و 
نفیس نگهداری می شود که قدیمی ترین آن ها، آثاری به خط کوفی 

و منسوب به امامان حسین و حسن عسگری )ع( است.

»کیمیاگر«‌بالاخره‌به‌سینما‌می‌رود

به مناسبت ولادت پیامبر )ص( انجام شد

رونمایی‌از‌اثری‌نفیس‌
از‌کتابخانه‌سلطنتی‌کاخ‌

گلستان

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

دست یاری رسان، استمرار زندگی!

فورد‌برانکو‌‌۲۰۲۴ساخت‌چین‌با‌پیشرانه‌‌۲.۳لیتری‌توربو‌معرفی‌شد
فورد آمریکا سرانجام از شاسی بلند برانکو ۲۰۲۴ تولید کشور چین رونمایی کرد. این خودرو به پیشرانه ۴ سیلندر ۲.۳ لیتری توربو با 
۲۷۱ اسب بخار قدرت مجهز است.فورد برانکو صفرکیلومتر در بازار چین با قیمت بین ۹۶ تا ۱۶۸ هزار دلار عرضه می شود که بیش 
از دو برابر قیمت آن در آمریکاست اما این شرکت راه حلی برای کاهش قیمت محصول محبوب خود پیدا کرده و آن هم تولید برانکو 
در خاک چین است. به تازگی اولین تصاویر از برانکو ۲۰۲۴ بازار چین منتشر شده و تفاوت های چندانی بین این خودرو با برانکو بازار 
آمریکا دیده نمی شود. نمای جلوی فورد برانکو تولید چین. وزارت صنعت چین اولین جزئیات برانکو ۲۰۲۴ تولیدی در این کشور 
را منتشر کرد. همان طور که دیده می شود در جلوپنجره خودرو نوشته کوچک فورد درست بالای نوشته برانکو نصب شده است و با 
توجه به اطلاعات در دسترس می توان گفت برانکو تولیدی در چین اندکی پهن تر و قدبلندتر از مدل بازار آمریکاست و احتمالاً دلیل 
این تفاوت به استفاده از رینگ ها و قوس چرخ های متفاوت بازمی گردد فورد آمریکا سرانجام از شاسی بلند برانکو ۲۰۲۴ تولید کشور 
چین رونمایی کرد. این خودرو به پیشرانه ۴ سیلندر ۲.۳ لیتری توربو با ۲۷۱ اسب بخار قدرت مجهز است. فورد برانکو صفرکیلومتر 
در بازار چین با قیمت بین ۹۶ تا ۱۶۸ هزار دلار عرضه می شود که بیش از دو برابر قیمت آن در آمریکاست اما این شرکت راه حلی 
برای کاهش قیمت محصول محبوب خود پیدا کرده و آن هم تولید برانکو در خاک چین است. به تازگی اولین تصاویر از برانکو ۲۰۲۴ 

بازار چین منتشر شده و تفاوت های چندانی بین این خودرو با برانکو بازار آمریکا دیده نمی شود.

غیبت‌خاکپو،‌بزرگ‌ترین‌دردسر‌کلوپو!
کودی خاکپو به دلیل آسیب دیدگی چند دیدار بعدی تیمش را از دست خواهد داد. به گزارش ایسنا و به نقل از بی ساکر، کودی خاکپو 
در بازی بین تاتنهام و لیورپول در لیگ برتر تنها گل تیمش را به ثمر رساند. با این حال گلزنی برایش گران تمام شد. وینگر هلندی 
به دلیل مصدومیت در حین گلزنی مجبور به تعویض شد. به گفته ریک الفرینک، روزنامه نگار هلندی، این بازیکن ۲۴ ساله ممکن 
است چند هفته از میادین دور باشد. این خبرنگار هلندی درباره خاکپو نوشت: انتظار می رود کودی خاکپو برای چند هفته از ترکیب 
لیورپول دور باشد. اگر همه چیز خوب پیش برود، او ماه آینده به ترکیب تیم بازخواهد گشت ولی ممکن است این بازگشت طولانی تر 
نیز بشود. یورگن کلوپ، سرمربی آلمانی، درباره غیبت این مهاجم در بازی های آتی گفت: صادقانه بگویم غیبت خاکپو بزرگترین مشکل 
من است. در این لحظه. ما دو بازیکن و شاید سه بازیکن را نداریم.کودی خاکپو از ستاره های تیم ملی فوتبال هلند در جام جهانی 
۲۰۲۲ بود. این بازیکن ۲۳ساله نمایشی فراتر از انتظار داشت و همین باعث شد تا مورد توجه تیم های بزرگ قرار گیرد. از لیورپول و 

منچستریونایتد به عنوان مشتریان جدی خاکپو یاد می شد و در نهایت او با لیورپول به توافق دست پیدا کرد.

پیشنهاد

چهره روز

رمان‌ما
رمان ما اثر نویشنده روس، یوگنی زامیاتین است 
که او را خالق ادبیات علمی تخیلی از نوع پادآرمان 
شهری )Dystopia( آن دانسته اند. همچنین این رمان، 
الهام بخش نویسندگان بزرگی مانند جورج اورول و 
آلدوس هاکسلی بود. رمانی که در زمان خود بسیار 
پیشتاز بود و نویسنده، با سبکی خلاقانه و با ابهام های 
لغوی عامدانه و البته با قصد و غرض سیاسی زیرکانه 
آن را نوشته است. یوگنی ایوانویچ زامیاتین در سال 
۱۸۸۴ در روسیه به دنیا آمد و در زمان انقلاب اکتبر 
از بلشویک های قدیمی محسوب می شد، اما به شدت 
از سیاست هایی که حزب کمونیست اتحاد شوروی در 
ادامه رویدادهای انقلاب اکتبر در پیش گرفته بود، 
متاثر شد. ناگفته پیداست که او کتابش را تحت تاثیر 
شرایط کشورش نوشت. زندگی زامیاتین تراژیک و کوتاه بود. او در طول این زندگی کوتاه، به فنلاند 
تبعید شد، در بریتانیا کشتی طراحی کرد و روس ها به او لقب »مرد انگلیسی« داده بودند. در سال 
۱۹۳۱ استالین با پادرمیانی ماکسیم گورکی )نویسنده رمان مادر( به زامیاتین و همسرش اجازه 
داد به پاریس مهاجرت کنند. زامیاتین در پاریس نیز همچنان خودش را نویسنده اهل شوروی 
می دانست و همیشه امید داشت روزی که رژیم به او اجازه نوشتن بدهد دوباره به آنجا برگردد. 
نهایتاً زامیاتین در سکوت و فقر در همان پاریس از دنیا رفت. در پشت جلد کتاب، علاوه بر بخش 
مهمی از متن کتاب، قسمتی از مقاله نویسنده با عنوان »متاسفم که« آمده است که در آن یوگنی 
زامیاتین به تعریف ادبیات واقعی می پردازد. تعریفی که بسیار جای فکر دارد. او می نویسد: ادبیات 
واقعی فقط آنجایی به وجود می آید که خالقانش نه حقوق بگیران سخت کوش و قابل اعتماد بلکه 

دیوانگان، عزلت گزیدگان، ملحدان، خیال بافان، نافرمانان و شک اندیشان باشند.

فردوس‌کاویانی
فردوس کاویانی کوثرخیریدر ۳ مهر ۱۳۲۰ در کرمان به دنیا آمد.او 
پیرو دین زرتشت بود.کاویانی از کودکی به بازیگری علاقه داشت و 
پس از اتمام دورهٔ ابتدایی، به تهران آمد و برای چند سال در فروشگاه 
پارچه کار کرد. او پس از دریافت دیپلم، در بورسیه ای شرکت کرد 
و به آلمان رفت. کاویانی در رشته شیمی در برلین آموزش دید 
اما آن را نیمه کاره رها کرد و در سال ۱۳۴۰، در ۲۰ سالگی، به 
ایران بازگشت. کاویانی دانش آموختهٔ رشتهٔ بازیگری و کارگردانی 
از دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران بود و در سال ۱۳۵۰ از 
این دانشکده فارغ التحصیل شد. او با مهین کاویانی ازدواج کرد و دو 
فرزند داشت.او در طول دوران کاری خود در نمایش هایی همچون 
بالماسکه دزدان، سلطان مار، سهراب و اسب و سنجاقک، آهسته با 
گل سرخ، مرگ تصادفی یک آنارشیست )کارگردان( و شهر قصه 
بازی کرده و یکی از آخرین تجربه های حضورش روی صحنه هم 
به نمایش تانگوی تخم مرغ داغ به کارگردانی هادی مرزبان در سال 
۱۳۹۳ برمی گردد. کاویانی حضور پررنگ تری در عرصهٔ سینما داشت 
و کارش را اولین بار در سال ۱۳۴۹ با فیلم تجاوز به کارگردانی 
حمید مصداقی شروع کرد. او طی فعالیتش در سینما در فیلم های 
برجسته ای همچون اجاره نشین ها، هامون، میکس و نارنجی پوش از آثار داریوش مهرجویی، جایی برای زندگی به کارگردانی 
محمد بزرگ نیا و ساوالان به کارگردانی یدالّل صمدی نقش آفرینی کرد. مجموعهٔ دوازده قسمتی محله برو بیا )۱۳۶۲( به 
نویسندگی بیژن بیرنگ از شبکه دو، یکی از نخستین مجموعه های تلویزیونی کودکانهٔ پس از انقلاب ۱۳۵۷ بود که مورد 
توجه مخاطبان تلویزیون قرار گرفت. کاویانی یکی از نقش های این مجموعه را داشت. موفقیت کار کاویانی با بیرنگ در دههٔ 
۱۳۷۰ با مجموعه تلویزیونی همسران )۱۳۷۳( ادامه یافت. کاویانی در این مجموعه تلویزیونی نقش وکیلی به نام کمال را بازی 
کرد که به یکی از به ماندگارترین نقش های او تبدیل شد.کاویانی اغلب در نقش مکمل فیلم ها ظاهر شد. یکی از این نقش ها، 
مش مهدی در فیلم اجاره نشین ها )۱۳۶۵( ساختهٔ داریوش مهرجویی بود. او نقش معماری را در کنار دیگر کارگران فیلم ایفا 
کرد که کار تعمیر ساختمان نیمه کاره رها شده و اهالی ساختمان حاضر به پرداخت دستمزد آنان نیستند. کاویانی این نقش 
را با لهجه و شمایل متفاوتی بازی کرد.در دومین همکاری کاویانی با مهرجویی، او در بانو نقش کرمعلی، سرایدار و باغبان 
ویلای مریم بانو )با بازی بیتا فرهی(، ظاهر شد. این فیلم در سال ۱۳۷۰ ساخته شد اما تا سال ۱۳۷۷ به آن اجازه نمایش در 
سینماهای ایران داده نشد. به عقیدهٔ بیتا ملکوتی در بی بی سی فارسی، »لهجه، بازی بدن، میمیک و بازی چشم های او، و البته 

ایفای وجه خشن و بی رحم شخصیت کرمعلی« از نکات برجسته در بازیگری کاویانی بود.

فرهنگ

باستان شناسان با کاوش در یکی از شهرهای مصر 
باستان به اشیاء تاریخی با قدمت چندین هزار سال 
دست پیدا کردند که می توانند اطلاعات بیشتری 
را درباره یکی از نخستین  ملکه های حکمران مصر 
باستان در اختیار محققان قرار دهند. به گزارش ایسنا 
به نقل از انشنت اوریجینز، گروهی از باستان شناسان 
مصری،   آلمانی و اتریشی با کاوش در مقبره »ملکه 
مرنیث« در گورستان باستانی »ام القعاب« واقع در 
»ابیدوس« صدها ظرف مُهر و موم شده کشف کردند.

»مصطفی وزیری« ـ دبیرکل شورای عالی آثار باستانی 
مصر ـ در بیانیه ای که از سوی وزارت آثار باستانی و 
گردشگری مصر منتشر شده است،   اعلام کرد که 
این ظروف نسبتا سالم باقی مانده اند و قدمت آن ها 
به حدود ۵۰۰۰ سال پیش می رسد. باستان شناسان علاوه بر این ظروف، چندین شیء مخصوص 
مراسم خاکسپاری را کشف کردند که اطلاعات بیشتری درباره سنت های خاکسپاری این دوره از 
تاریخ ارائه می کند. براساس تحقیقات تکمیلی محققان »مؤسسه آلمان«  در قاهره، کاوش های اخیر 
چشم انداز جدیدی را به زندگی و حکومت ملکه »مرنیث« به وجود آورده است. نوشته های روی 
لوح کشف شده در مقبره »مرنیث« به نقش مهم او در دولت اشاره دارند؛ در نتیجه اکتشافات اخیر 
جزئیات بیشتری درباره زندگی این حکمرانِ بسیار مهم مصر باستان آشکار کرده است. »مرنیث« 
به عنوان نایب السلطنه یا ملکه همسر، در تاریخ مصر با ارتباط نامش با »نیث«، الهه مصریان باستان 
شناخته می شود. گمان می رود که او در حدود سال های ۳۰۵۰ تا ۳۰۰۰ پیش از میلاد پس از 
مرگ همسرش،   »دجت«، سومین یا چهارمین فرعون دودمان اول، زمام قدرت را در مصر به دست 
گرفت؛ چراکه »دِن«   پسر آن ها، برای به تخت نشستن بسیار کم سن بود. این دوره حکمرانی فقط 

تا زمانی ادامه داشت که پسرش به سن بلوغ برسد.

افشای‌رازهای‌ملکه‌مصر
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واکنش تیلور به تقابل با قاسمپور و سعدالله یف در قهرمانی جهان
دیوید تیلور تاکید کرد آماده رقابت با عبدالرشید سعدالله یف و کامران قاسم پور در جهانی آلبانی است.به گزارش ایسنا، کامران قاسمپور 
دارنده ۲ مدال طلای جهان،  با دیوید تیلور دارنده ۴ طلای جهان و المپیک از آمریکا و عبدالرشید سعدالله یف دارنده ۷ طلای جهان و 
المپیک از روسیه در یک گروه قرار گرفت.دیوید تیلور، کشتی گیر باسابقه آمریکایی درباره کشتی در وزن ۹۲ کیلوگرم در جهانی آلبانی 

گفت: من به اینجا آمدم و می دانستم که با  سعدالله یف و قاسم پور مبارزه خواهم کرد. من آماده ام و مشتاق کشتی با این دو هستم. 
هر دو رقبای قدرتمندی هستند و تمام تلاشم را می کنم تا بهترین نمایش ممکن را داشته باشم. عبدالرشید سعدالله یف در وزن ۸۶ 

کیلوگرم طلای ریو ۲۰۱۶ را به دست آورد و در سال ۲۰۲۱ در توکیو در وزن ۹۷ کیلوگرم قهرمان شد. او در ادامه نتوانست در پاریس 
۲۰۲۴ شرکت کند و حالا فرصت حضور در جهانی آلبانی را به دست آورده است.

ورزشی
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